Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

121Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
~ - ~--====================================== ·-;;. . .,,,_ e

Ç) J..ic,-- e.;

•
BSTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO KONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNP): 06.712.llS9/0D01·03

CONTRATO N9 0027/2019

CONTRATO TBMPORÁRIO DB PRBSTAÇÃO DR
SBRVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o Munldplo São Raimundo Nonato • PI e S,.,
LIJCICLEIA MARA DB SANTANA

CONTRATO TEMPORÁRIO DB PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PRBFKITURA MUNICIPAL DB SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUI, pessoa jurídica do direito pubUco Interno, com sede na Rua.
Doutor Barroso,. n11 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI. Inscrita no CNPJ n2

06,772,8S9/0001-03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DB:
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado LUCICLEIA
MARA DE SANT.ANA , Brasileiro (a), residente n.o(a) RUA SILBIDB, N9 S/N, bairro GAVIÃO,
munidplo de São Raimundo Nonato• PI, portador(a) do CPF n11: 928.S36.843•3 ♦ e RG. n.11 •

20806S3, doravante denominado CONTRATADO, mediante as cláusu.las e condições ai

seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBIBIO

O presente contrato tem por obJeto a prestação de serviço.s como PROFESSORA
DE INGLls da U, E. IOAO BRAZ DO ROSARIO junto à Secretaria de Educa.ção, Esporte e
Lazer domunl.dplodeSão Raimundo Noniito•Pl pela CONTRATADO (A) ao CONTRATANTE,
com jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

CLÁUSJH,A Sl!GUNDA · 0PE!RAQONALJZAtÃQ DOS SBBYJ~

A operadonalização dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE. vlu.ndo
atlngjr o objeto contratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de Edueação,
Esporte e Lazer.

CLÁUSULA IERCEIRA-YA,L0R PP CONTRATO B CONDlÇÕB,1 DI! PAGAMBNTQ E DA
FONTE DI! Rl!CURS0S·

A CONTRATANiTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDBB e
outros, a quantia de R$ 998,00 (novecenlD.!i noventa oito reais) men.sals.

CLÁUSU!,A QUARTA - PA YIG8NClA;

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com lnfolo em 11 de feverelro de
2019eténnino em Udeqostode 2019.

CLÁUSULA QUINTA· DA 88-1CJSÃP

O prese.nte contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por convenlfncla da:
CONTRATANTE ou pelo nllo cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pe.lo CONTRATADO. desde que comunicado com uma anteC'edfncla mlnlma de 30,

(tr inta) dh1s, sem dirdto a qualquer Indenização ou reclamação Judicial. e/ou renovado por
no máximo igual periodo.

CLÁSULA SEXTA - PQ FORO·

As partes ele,gem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-PI, para dl.rlmlr
quaisquer dúvidas a respeito do presente contrato,

E por estarem assim acordados assinam o presen.te tenno em 02 (duas) vias na
presença das testemunhas abai1'o,

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

C;?n, ~\,,' b d-;1 C,.-, L... -s.·, ½,,,
Carm.ellta de Castro Silva

~rn.WW-~ ~. ~ LUCÍêUIAARÃ ~ANTANA

Testeinunbas~ Ç.\,,,,,..y_ ru~M ct.. ;J~
~w '.át,qa11iiuL2 l ) ◄ Ub

ESTADO DO PlAVI -• PRl!FElTIJRA MUNIC IPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINl!TI! DA PRBPEl'l'A
CNPJ: 06.772.8S9/0001·03 Sã.o Ra1múlldo Non.ito .... ,.,,... ' . ....._

CONTRATO NI 0028/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO OE PRESTAÇÃO Dll
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
çelebram o Munlclplo São Raimundo Nonato • PI e Sr',
LUIZA )1ARIA BASTOS DE CASTRO

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS POR PRAZO
OBTERMINADO que entre si celebram de um lado, a PRBPEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO• P1Au1, pessoa Jurídica do direito público Interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, nll 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, Inscrita. no CNPJ nsi
06,772,859/0001·03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado LUIZA MARIA
BASTOS DE CASTRO, Brasflelro (a), resld.ente no(a) RUA JOAO RIBEIRO DE MACEDO, NII
65, bairro UMBELINA, munldplo de São Raimundo Nonato• PI, portador(a) do CPF n1 :

003.071.773•60 e RO. n.~: 2193071, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
dáusulas e condiç-0es a seguir dis«iml.nadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - no OUIEIO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSORA
DE CJ!NCJAS da U. E. BLZAIR RODRIGUES DE OLlVBIRA junto à Secreta.ria de Educação,
Esporte e Lazer do município de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com j.ornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

Ct.ÁUSULA SHÇQNQA - 0PBRACIONALIZAÇÃQ nos SEBYJÇQS

A operacionalização dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto contratado, conforme determinação d.a Secretada Municipal de Educação,
Esporte e Laur.

CLÁUSULA IE!BCEIBA -VALOR DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA
FONTI! DE RBCURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do . PUNDEB e,
outros, a quantia de RS 998,00 (novecentos noventa oito reats J mensais.

CLÁUSULA OUARTA - DA YJG8NCIA•

O presente contrato terá vigência de 06 m.er.es, com Inicio em 11 de fevereiro de,
2019 e término em 11 de qosto de 2019.

CLÁUSULA QUINIA · DA BMWÃQ

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por convenlfnda da
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas ou condlç6es deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma anteoedhcla mlnlma de 30

(trinta) dias, sem direito a qualquer lndenluição ou reclamação j\ldicial, e/ou renovado por
no máximo Igual pe.r!odo.

\
CLÃ$lll.A SEXTA ~ DO t'PBO·

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-PI, para dirimir
quaísquer d\Ívldas a respeito do presente contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) vias nai
pre.sença das testemunhas ababco.

Silo Raimundo Nona.to-PJ, 11 de fevereiro de 2019.

Go.,~\.,,:l-- AH Q..,b ':,.', '=.
r.arm.ellta de CUtro Silva

¾i,~, .. ~"M> :f1o'5fu d+ !k.w.
~ L ZA RIA BASTOS DE CASTRO

Testemunhas: ~ ~, ..&>,k. &. hl~ •
i Ú1ó :C.1pu u;A,, ·ü':4LM,.